
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 763 del 07/06/2023

Oggetto: ATTIVAZIONE  SCHEDA  SIM  VODAFONE  PER  COPERTURA  RILIEVI  CELEMETRICI  DEL 

DISPOSITIVO  SATELLITARE  STONEX  S800-  ABBONAMENTO  SCHEDA  SIM  PER  N.RO  48  MESI- 

CODICE  CIG  N.RO  ZDD3B2E7E9  DETERMINAZIONE  CON  IMPEGNO  DI  SPESA  

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; - l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;
-  il  Decreto  del  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze  14  aprile  2021 
“Definizione  delle  caratteristiche  essenziali  delle  prestazioni  principali 
costituenti oggetto delle convenzioni stipulate da Consip S.p.a”;
- il  D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023 e relativi  allegati  in attuazione della Legge 
“Delega” n.ro 78 del 21/06/2022, entrato in vigore a far tempo dal 01/04/2023, 
con efficacia post datata al 01/07/2023;
Dato atto:
- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 
l’obbligo  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di  provvedere 
all’approvvigionamento  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a 
disposizione dalla Consip S.p.A - Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 
con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  triennale  della  Corruzione e  Trasparenza 
2022/2024;
-  che con Decreto  Presidenziale n.  274 del  24/11/2022 è stato approvato il 
Programma Biennale degli Acquisti  di Beni e Servizi  2023/24 (ex art. 21 del 
D.lgs 50/2016);
- che con Decreto Presidenziale n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano 

Determina n. 763 del 07/06/2023 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



integrato di Attività e Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;
-che  con Decreto Presidenziale n. 25 del 07/02/2023 sono stati approvati gli 
indirizzi  per  l’operatività  del  sistema  integrato  di  controlli  interni  e  di 
prevenzione della corruzione - anno 2023;
- che con Decreto Presidenziale n. 27 del 09/02/2023 sono state adottate le 
procedure per l’affidamento dei contratti  pubblici  ad integrazione delle linee 
guida approvate con D.P. N.41/2021 e modificate con D.P. N. 72/2022;
- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al 
dott.  Mauro  Pinardi  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura 
denominata:  “Programmazione  Rete  Scolastica  -  Europa  -  Provveditorato  - 
Economato – Organismo Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 
gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;
Preso atto:
-  che  con  Delibera  di  Consiglio  n.  60  del  12/12/2022,  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025;
- che il Bilancio di Previsione  2023-2025 è stato approvato  con Delibera del 
Consiglio Provinciale n. 61 del 22.12.2022;
- che con Decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025;
-  che con Decreto  del  Presidente n 40 del  28/02/2023 è stato  approvato il 
Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2022;
- che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 2 del 06/03/2023 si è proceduto 
alla  I^  variazione  del  Programma  Biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi 
2023/2024 – art.21 D.Lgs 50/2016;
 - che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/04/2023 si è proceduto 
alla III^ variazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 ed all’aggiornamento 
del DUP 2023/2025;
Valutato:
-  che  l’Ufficio  Viabilità  ha  potuto  riscontrare  una  scarsa  connessione  nello 
svolgimento dei  rilievi  celerimetrici  sulle strade provinciali  della scheda dati 
Tim (n. 8939010002502677283-L48C) associata al n. telefono 334/5603261;
-  che  la  predetta  scheda  dati  Tim  risulta  essere  correlata  allo  strumento 
topografico satellitare Stonex S800, e la mancata connessione dati comporta 
un  sostanziale  malfunzionamento  nell’utilizzo  dello  stesso,  nel  territorio 
montano;
-  che l’unica soluzione plausibile per il corretto funzionamento dello strumento 
satellitare Stonex S800 è l’utilizzo di un’analoga scheda dati SIM emessa dalla 
società Vodafone Italia spa  con sede legale sita in via Jervis 13- Ivrea  (TO) - 
p.iva (IT08539010010), che offre un’adeguata copertura lungo i rilievi montani;
-  che  l’Ufficio  Provveditorato,  su  specifica  indicazione  tecnica  del  Servizio 
Sistemi  Informativi  della  Provincia  di  Parma,  non  potendo  aderire  alla 
“CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE 
SU  RETI  FISSE  E  MOBILI  LOTTI  1  e  2-  TELEFONIA  4  ”,  stipulata  in  data 
06/07/2022  con  Tim  spa,  ha  ritenuto  congruo  procedere  ad  stipulare  un 
contratto per l’acquisizione di una scheda dati Vodafone;
Valutato altresì:

Determina n. 763 del 07/06/2023 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



- che la scheda Sim dati Vodafone risulta avere le seguenti caratteristiche:
• sms-minuti-gb illimitati.
• copertura contrattuale di n.ro 48 mesi.
• mantenimento  del  numero  di  telefono  attuale  (334-5603261)  e 

trasferimento della relativa portabilità entro n.ro 3 gg lavorativi dalla data 
di attivazione.

• scheda sim n.ro di serie SN: 8939104570007559907 
• canone mensile pari ad € 30.50 (iva inclusa) 
• costo di attivazione € 10,00 (iva inclusa) una tantum

- che parte integrale della presente determinazione risulta essere il prospetto 
contrattuale;
- che la spesa complessiva ammonta pertanto ad euro 1.474,00 (iva inclusa);
- che è stato acquisito il seguente Codice Cig: ZDD3B2E7E9;

Verificato: 

- che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai  40.000 € 
per  l’affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazione  le 
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2, lettera A e nell’art.32 comma 14 
del D.Lgs. 50/2016, così come risultano essere novellate e/o integrate dal D.lgs 
56/2017;
-  che il  presente affidamento ricade nella  previsione normativa stabilita  ex 
art.1, comma 2 del D.lgs 76/2020 (procedura in deroga) che prevede la deroga 
temporanea delle norme di cui all’art.36 comma 2 ed all’art.157 comma 2 del 
Codice dei Contratti Pubblici inerente gli affidamenti sottosoglia;
- che il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 che prevede, all’art. 1, 
comma 2, “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo 
n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di 
esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché  dei  servizi  di  ingegneria  e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di 
cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti 
modalità:  a)  affidamento  diretto  per  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo 
inferiore a 150.000 euro e, comunque, per servizi  e forniture nei limiti  delle 
soglie di cui al citato articolo 35”;
- che lo stesso Decreto Semplificazioni ex art 1 comma 1, prevede che in caso 
di affidamento diretto, l’aggiudicazione del contraente avvenga entro due mesi 
dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento, ed, a guisa di ciò, il 
presente affidamento si pone nell’ottica della stessa;
- che in presente affidamento ricade nella prescrizione ex art. 51 della Legge n. 
108/2021 che ha convertito in legge il D.L. 77/2021 (“Decreto Semplificazioni 
bis”), che consente una  deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del 
Codice  Appalti,  prolungata  dal  31  dicembre  2021  al  30  giugno  2023 
(affidamento diretto per forniture di beni e servizi sotto la soglia di 139.000 
euro);

Determina n. 763 del 07/06/2023 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Atteso altresì:

-  che la presente determinazione sensi  dell'art.  29 del  D.lgs 50/2016 come 
previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente 
“l'amministrazione trasparente”;
-  che  verrà  notificata  alla  ditta  aggiudicataria  gli  estremi  dell'impegno 
attestante la  copertura finanziaria  e  del  relativo  ordine ai  sensi  dell'art  19, 
comma 1 del Dlgs 267/2000;
-  della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo 
rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive 
regolari (n. Protocollo 36622121 ) INPS  con scadenza validità al 01/06/2023) ;

 DETERMINA
- di procedere per le motivazioni indicate in premessa, ad impegnare  l'importo 
complessivo di  € 1.474,00 (iva inclusa) a favore della società Vodafone Italia 
spa   con sede legale sita in via Jervis 13- Ivrea  (TO) - p.iva IT08539010010- 
codice cig n.ro ZDD3B2E7E9 -  quale fornitrice della scheda Sim Dati (n.ro di 
serie  SN:  8939104570007559907),  a  copertura  del  servizio  di  rilevazione 
celemetrico dal 23/05/2023 al 22/05/2027 come di seguito precisato:

• di impegnare una somma pari ad € 254,00 (iva inclusa) nell'ambito del 
capitolo 307600790000/0 - utenze e trasmissione dati - del Bilancio 2023-
2025 annualità 2023;

• di impegnare una somma pari ad € 366,00 (iva inclusa)  nell'ambito del 
capitolo 307600790000/0 -utenze e trasmissione dati - del Bilancio 2023-
2025 annualità 2024;

• di impegnare una somma pari ad € 366,00 (iva inclusa)  nell'ambito del 
capitolo 307600790000/0 -utenze e trasmissione dati - del Bilancio 2023-
2025 annualità 2025;

• di  registrare per il  2026 una spesa pari  ad €  366,00  (iva inclusa) da 
imputarsi nell’analogo capitolo di Bilancio;

• di  registrare per  il  2027 una spesa  pari  ad  €  122,00 (iva  inclusa)  da 
imputarsi nell’analogo capitolo di Bilancio;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 
contenute nell’allegata scheda contabile;
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente  del  sito  web della  Provincia  di  Parma ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i.  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/di ciascun 
anno di riferimento;
 -  di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  responsabile  di  PO  non 
sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal   Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 763 del 07/06/2023 pag. 4/5

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Determina n. 763 del 07/06/2023 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1678 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 307600790000 / 0 Impegno 935 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 244,00

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoniZDD3B2E7E9

1030205002 - Telefonia mobile

Totale Impegni 244,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1678 / 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 307600790000 / 0 Impegno 71 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 366,00

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoniZDD3B2E7E9

1030205002 - Telefonia mobile

Totale Impegni 366,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1678 / 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 307600790000 / 0 Impegno 24 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 366,00

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoniZDD3B2E7E9

1030205002 - Telefonia mobile

Totale Impegni 366,00

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_36622121 Data richiesta 01/02/2023 Scadenza validità 01/06/2023

Denominazione/ragione sociale VODAFONE ITALIA S.P.A

Codice fiscale 93026890017

Sede legale VIA JERVIS, 13 10015 IVREA (TO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



2023NKPQZDXY
Custcode 6.522694

Partita IVA 80015230347

riservato a SILVANO ATTOLINI
per PROVINCIA DI PARMA

pagina 1 di 8 Numero Offerta 2023NKPQZDXY

copia informatica per consultazione



Riepilogo
Gentile SILVANO ATTOLINI

di seguito le condizioni speciali a lei riservate in data 23/05/2023

Offerta di attivazione

OFFERTA Mobile comfort

Mobile comfort  25,00 €

MNP  0,00 €

Costo Attivazione Zero  0,00 €

Costo di Attivazione (una tantum) 10,00 €

Totale lordo 25,00 €

Totale Netto Complessivo
(Al mese IVA esclusa) 25,00 €

Costo di attivazione complessivo (una tantum) 10,00 €

Agli importi sopra indicati si applicheranno gli ulteriori sconti indicati nell`Allegato 1.

In caso di applicazione di uno sconto, il cliente potrà goderne per la durata dello sconto medesimo. Alla scadenza di tale durata,
in caso di prosecuzione della validità del contratto, il cliente perderà lo sconto e pagherà il canone a prezzo pieno.

In caso di attivazione di interni e licenze unified communication (UC Phone/UC Collaboration anche versione pro) addizionali,
continueranno ad applicarsi gli eventuali sconti attivi su tali servizi.

Le condizioni relative ai telefoni sono valide per le adesioni alle offerte telefono sino alla fine del mese corrente, salvo proroghe.
Successivamente, potrà contattare il suo consulente commerciale per conoscere i modelli disponibili e concordare le condizioni
economiche.

pagina 2 di 8 Numero Offerta 2023NKPQZDXY

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Vodafone Italia S.p.A.

Via Jervis 13, 10015 Ivrea (TO) - Italia

Servizio Clienti (da cellulare Vodafone): 42323

Servizio Clienti (da fisso o altri gestori di telefonia): 800227755

E-Mail: https://www.vodafone.it/portal/Aziende/Contattaci

Mobile Comfort

4/7/2022

Descrizione delle principali caratteristiche del/i servizio/i 
Servizio di telefonia mobile, ricaricabile. Nel piano è incluso il servizio YourDrive by BabylonCloud, che 

include 1 Tera di spazio di archiviazione in cloud.

Volume, quantità di chiamate, messaggi e traffico dati

Minuti, SMS e GB illimitati in 5G al mese validi in Italia, Unione Europea, Regno Unito, Svizzera, Principato 

di Monaco, Isole Faroe e Isola di Man. 1000 minuti di chiamate internazionali e 20 SMS internazionali al 

mese validi da Italia verso altri Paesi. Per i contenuti illimitati si applicano le condizioni di uso corretto e 

lecito.

In caso di contestuale acquisto di terminali, si prega di consultare il preventivo per informazioni relative ai 

costi e per ulteriori dettagli circa le caratteristiche dei prodotti acquistati.

In adempimento al Regolamento UE 2022/612, che ha abrogato il Regolamento UE 531/2012, tutte le 

chiamate, gli SMS e il traffico dati inclusi nell’offerta nazionale sono utilizzabili anche in Unione Europea, 

nel rispetto delle politiche di utilizzo corretto disciplinate dall’articolo 4 del Regolamento di esecuzione 

(UE) 2016/2286 (il Cliente deve dimostrare di avere legami stabili con l’Italia, una presenza prevalente sul 

territorio nazionale o di effettuare traffico nazionale in misura prevalente rispetto al consumo in roaming). 

Per tali finalità, i servizi potranno essere monitorati per un periodo di almeno 4 mesi. In difetto di detti 

requisiti al Cliente verranno applicate, nei limiti del citato Regolamento, le tariffe nazionali con un 

sovrapprezzo. Ricordiamo che potrebbero essere addebitati ulteriori costi in caso di chiamate verso 

numerazioni premium o utilizzo di servizi premium offerti da altri operatori. Per conoscere le tariffe ed i 

sovrapprezzi per l’estero vai su https://www.vodafone.it/portal/Aziende/Partita-IVA/Tariffe-e-

Smartphone/Tariffe/Estero. 

Vodafone non applica ai propri clienti in roaming nessuna limitazione e/o restrizione di carattere tecnico. Il 

servizio, pertanto, viene offerto secondo le modalità tecniche e le tecnologie rese disponibili dall’operatore 

del paese visitato. I clienti Vodafone possono così beneficiare della stessa qualità del servizio e della stessa 

experience sia quando sono in Italia che quando viaggiano in Europa o nel Resto del Mondo, salvo 

eventuali limitazioni imputabili alla rete visitata. In linea generale si ricorda che alcuni parametri della 

qualità del servizio erogato sulle reti mobili (come ad esempio la velocità e la latenza) possono essere 

condizionati da determinati fattori, quali la copertura, la disponibilità di determinate tecnologie e la 

topografia dell’area (sia dal punto di vista del territorio che degli edifici).Per eventuali reclami sulla qualità 

del servizio di roaming puoi comunque contattare il 42323 o tramite app My Vodafone Business.

Download: fino a 2000Mbps         Upload: fino a 152Mbps

Le velocità di navigazione delle singole offerte sono quelle massime. Quelle effettive dipendono da 

copertura di rete, capacità, tecnologia disponibile nella tua zona, grado di congestione della rete, capacità 

del server a cui si è collegati. Per verificare la velocità di navigazione effettiva è possibile ricorrere a 

software di test della velocità di Internet. 

In caso di mancato rispetto degli standard minimi di qualità del Servizio di accesso ad Internet e qualora 

tale mancato rispetto sia riconducibile a problematiche tecniche imputabili alla rete Vodafone, il Cliente 

potrà rivolgersi al Supporto Vodafone Business accessibile dal sito voda.it area "Reclami e conciliazioni". Il 

Cliente potrà inoltre presentare un reclamo circostanziato inviando una segnalazione formale tramite 

raccomandata all'indirizzo Casella Postale 190 - 10015 IVREA (TO) oppure sul sito vodafone.it area "Reclami 

e conciliazioni". Se hai già inoltrato un reclamo e non sei soddisfatto della soluzione proposta, Vodafone ti 

dà la possibilità di risolvere le controversie anche tramite la Conciliazione paritetica  e la Conciliazione 

Co.Re.Com .

Per ogni SIM è previsto un contributo di attivazione pari a 10 euro (IVA esclusa), che sarà addebitato nel 

primo conto telefonico, salvo sconti o promozioni indicati nel preventivo.

25€ (IVA esclusa) salvo sconti o promozioni indicati nel preventivo.

Il cliente potrá scegliere di attivare uno o piú servizi aggiuntivi a pagamento. Tra questi, senza pretesa 

alcuna di esaustivitá, sono presenti:

- Extra 30GB

- Extra 50GB

Per conoscere i servizi aggiuntivi attivati e il relativo costo consulta il preventivo.

Il piano non prevede costi legati al consumo.
Per eventuali sconti applicati al piano si rimanda al preventivo. Gli sconti hanno una durata di 24 mesi.  In 

caso di sottoscrizione di offerta promozionale riservata a chi effettua MNP (Mobile Number Portability) da 

altro operatore, la fruizione dei benefici e` subordinata al buon esito della richiesta di portabilita e al 

successivo mantenimento della numerazione.

Senza vincoli.  Il primo rinnovo coincide con il giorno dell'attivazione. Ogni rinnovo ha durata mensile.

-

Il Cliente ha facoltà di recedere o di passare ad altro operatore senza alcuna penale inviando una 

raccomandata A/R al Servizio Clienti Vodafone c/o Casella Postale 190 - 10015 IVREA o alla Casella Postale 

109 – 14100 Asti oppure inviando una PEC all’indirizzo vodafoneomnitel@pocert.vodafone.it, oppure 

compilando l’appposito form online dopo aver effettuato il login con le credenziali nell’area Fai da Te. Il 

recesso sarà efficace dalla data di ricevimento da parte di Vodafone della comunicazione di recesso.

Con l’offerta è incluso il servizio YourDrive by BabylonCloud, che include 1 Tera di spazio di archiviazione in 

cloud. YourDrive by BabylonCloud verrà fornito gratuitamente, sempre che il Cliente,

al momento del recesso, abbia corrisposto un importo pari ai corrispettivi dovuti per l’offerta per 24 

(ventiquattro) mesi dalla data di adesione all’offerta medesima.

In difetto, il Cliente prende atto e accetta la perdita del beneficio economico sul prezzo di YourDrive by 

BabylonCloud. Quindi il Cliente sarà obbligato a pagare un importo forfetario a titolo di conguaglio

sul corrispettivo previsto per la fruizione di YourDrive by BabylonCloud. Vengono fatti salvi eventuali e 

ulteriori importi dovuti dal Cliente, quali, senza pretesa alcuna di esaustività, i costi di disattivazione,

i ratei dei costi di attivazione o relativi ad apparati.

L’importo dovuto a titolo di conguaglio per YourDrive by BabylonCloud è 200 (IVA inclusa) euro in caso di 

mancato pagamento di un importo pari ad almeno la metà dell’importo corrispondente al corrispettivo 

dovuto per 24 mesi e 100 (IVA inclusa) euro in caso di pagamento di un importo pari ad almeno la metà 

dell’importo corrispondente al corrispettivo dovuto per 24 mesi, ma inferiore allo stesso.

-

Vodafone, in osservanza della delibera 290/21/CONS (Disposizioni in materia di misure riservate a 

consumatori con disabilità per i servizi di comunicazione elettronica da postazione fissa e mobile), propone 

offerte dedicate agli utenti finali con disabilità. Per maggiori dettagli e costi visita www.vodafone.it sezione 

"Agevolazioni per utenti con disabilità".

MODELLO SINTETICO DI CONTRATTO

Velocità del servizio Internet e mezzi di ricorso

Info su prodotti e servizi principali per gli utenti finali con disabilità

Altre informazioni pertinenti

Nota (1): Articolo 102, paragrafo 3, della direttiva (UE) 2018/1972 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018, che istituisce il codice europeo delle comunicazioni elettroniche (GU 

L 321 del 17.12.2018, pag. 36).

Durata minima del contratto

Condizioni di rinnovo o risoluzione al termine della durata minima

Condizioni di risoluzione anticipata, oneri e costi

Condizioni di sblocco dell'apparato

Funzioni per utenti finali con disabilità

Costo mensile 

Costi servizi aggiuntivi

Costi legati al consumo

Sconti e durata

Durata, rinnovo e risoluzione

Prezzo

Costo di attivazione

Apparecchiature

Velocità di connessione Internet massima stimata

Mezzi di ricorso

Sintesi contrattuale

- La presente sintesi contrattuale fornisce gli elementi principali dell'offerta di servizi come prescritto dal diritto dell'UE(1)

- Essa facilita la comparazione tra offerte e servizi.

- Le informazioni complete sul servizio sono contenute in altri documenti.

Data

Politica di utilizzo corretto in roaming 

Servizio/i e apparecchiature

Servizio telefonia mobile

Nome dell'offerta

#C2 General

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Riepilogo Sconti a Volume
Lo Sconto a Volume viene calcolato al netto degli sconti sui canoni dei piani.
Al raggiungimento della soglia di sconto a volume concorrono i piani e servizi già attivi sul cliente: lo sconto viene 
calcolato applicando a ciascuno degli scaglioni di fatturato la relativa aliquota di sconto, come sotto riportato.

Il raggiungimento della soglia viene calcolato al netto degli sconti sui canoni dei piani.

La spesa si riferisce alla somma dei canoni dei seguenti prodotti (offerta vigente):

L’importo viene indicato in questa pagina del preventivo non tiene conto di eventuali scontistiche a volume precedenti. 
Per ulteriori dettagli far riferimento al proprio consulente commerciale.

Piani Voce:
Mobile Smart, Mobile Comfort, Zero RED Business XS, Zero Red, Zero Infinito Business, Zero Infinito Business Gold, Zero Infinito Business 
Black, Zero Infinto Business International, Open Red Business XL.

Piani dati:
Dati Smart, Dati Comfort, Data Business S, Red Data, Red Data Pass Unlimited, Black Data International.

Piani OneBusiness:
OneBusiness e OneBusiness Ufficio.

Piani Rete fissa:
Link OneNet Ufficio, Interno Red e Interno Black.

Allegato 1

Spesa ogni bimestre Sconto percentuale

1.000 - 1.999€ 5%

2.000 - 2.999€ 10%

3.000€ in su 20%

copia informatica per consultazione



Ora puoi digitalizzare
il tuo business

Entra nella Digital Transformation.
Scopri come su voda.it/VDMP
o chiedi al tuo consulente.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 763 / 2023 

Proposta n. 1678/2023

Oggetto:   ATTIVAZIONE SCHEDA SIM VODAFONE PER COPERTURA RILIEVI CELEMETRICI 
DEL DISPOSITIVO SATELLITARE STONEX S800- ABBONAMENTO SCHEDA SIM 
PER N.RO 48 MESI- CODICE CIG N.RO ZDD3B2E7E9 DETERMINAZIONE CON 
IMPEGNO DI SPESA 
 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - VODAFONE ITALIA SPA - ABBONAMENTO SCHEDA SIM PER N. 48 MESI 
PER DISPOSITIVO SATELLITARE STONEX S800 - EVENTUALE ECONOMIA VEDI NOTE
Cod.V Livello 1030205002 
 - Impegno n.935/2023 – euro €254,00 
----

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - VODAFONE ITALIA SPA - ABBONAMENTO SCHEDA SIM PER N. 48 MESI 
PER DISPOSITIVO SATELLITARE STONEX S800 - VEDI NOTE
Cod.V Livello 1030205002 
 - Impegno n.71/2024 – euro €366,00 
----

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - VODAFONE ITALIA SPA - ABBONAMENTO SCHEDA SIM PER N. 48 MESI 
PER DISPOSITIVO SATELLITARE STONEX S800 - VEDI NOTE
Cod.V Livello 1030205002 
 - Impegno n.24/2025 – euro €366,00 
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 07/06/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


